

連結貸借対照表

(百万円)

	2002年度	2003年度	2004年度	2005年度
(資産の部)				
流動資産	1,212,663	1,104,803	1,210,693	1,164,847
受取手形及び売掛金	476,709	447,315	519,722	477,663
棚卸資産	475,743	457,493	509,608	545,878
商品及び製品	—	—	—	—
仕掛品	—	—	—	—
原材料及び貯蔵品	—	—	—	—
固定資産	2,618,970	2,619,632	2,445,590	2,464,367
有形固定資産	2,078,037	2,013,638	1,846,109	1,827,342
繰延資産	9	5	105	1,106
資産合計	3,831,643	3,724,441	3,656,389	3,630,322
(負債の部)				
流動負債	1,291,904	1,324,298	1,344,202	1,119,979
支払手形及び買掛金	523,920	463,714	438,460	396,396
短期借入金	351,958	444,033	333,157	226,501
固定負債	1,897,686	1,619,785	1,306,016	1,162,350
社債	461,500	481,000	380,000	360,000
新株予約権付社債	—	—	100,000	100,000
長期借入金	1,133,647	841,871	532,628	406,356
退職給付引当金	115,648	130,795	150,495	156,427
負債合計	3,189,591	2,944,084	2,650,218	2,282,330
(少数株主持分)				
少数株主持分	47,488	34,058	37,555	37,609
(資本の部)				
資本合計	594,563	746,298	968,614	1,310,381
資本金	100,000	100,000	100,000	100,000
資本剰余金	581,020	600,497	610,384	610,403
利益剰余金	△ 48,118	53,558	196,806	502,943
自己株式	△ 1,222	△ 7,349	△ 2,992	△ 4,260
負債・少数株主持分及び資本合計	3,831,643	3,724,441	3,656,389	3,630,322

(百万円)

	2006年度	2007年度	2008年度	2009年度	2010年度	2011年度	2012年度
(資産の部)							
流動資産	1,266,919	1,502,638	1,761,121	1,330,893	1,401,391	1,506,257	1,522,157
受取手形及び売掛金	530,164	577,278	535,199	497,500	547,922	580,669	597,275
棚卸資産	582,015	721,440	—	—	—	—	—
商品及び製品	—	—	238,798	233,485	254,612	259,934	286,524
仕掛品	—	—	182,996	64,695	52,589	49,295	—
原材料及び貯蔵品	—	—	406,539	326,276	359,321	405,649	369,290
固定資産	2,605,121	2,665,181	2,565,946	2,585,997	2,574,255	2,500,413	2,585,362
有形固定資産	1,816,514	1,843,483	1,843,232	1,800,170	1,712,318	1,644,884	1,606,862
繰延資産	100	2,261	1,834	1,426	997	592	—
資産合計	3,872,142	4,170,080	4,328,901	3,918,317	3,976,644	4,007,263	4,107,519
(負債の部)							
流動負債	1,243,774	1,335,371	1,290,961	931,006	1,039,675	934,340	1,026,259
支払手形及び買掛金	435,220	472,963	352,315	344,336	353,865	337,643	365,308
短期借入金	188,081	186,133	188,918	133,802	229,652	173,385	325,368
固定負債	1,088,746	1,293,028	1,659,899	1,521,411	1,458,658	1,616,581	1,484,462
社債	230,000	199,992	259,994	269,996	289,997	285,000	275,000
新株予約権付社債	17,612	308,089	300,000	300,000	300,000	300,000	—
長期借入金	551,902	476,744	795,849	680,677	588,768	765,248	955,995
退職給付引当金	152,303	152,278	144,586	135,086	127,605	123,714	118,845
負債合計	2,332,520	2,628,400	2,950,860	2,452,418	2,498,334	2,550,922	2,510,722
(純資産の部)							
株主資本	1,381,164	1,431,782	1,382,947	1,417,198	1,464,913	1,426,945	1,502,072
資本金	142,334	147,143	147,143	147,143	147,143	147,143	147,143
資本剰余金	652,820	657,597	657,387	657,258	651,964	647,121	647,121
利益剰余金	713,381	897,969	1,005,066	1,039,399	1,081,697	1,011,124	886,338
自己株式	△ 127,372	△ 270,927	△ 426,649	△ 426,602	△ 415,890	△ 378,442	△ 178,529
評価・換算差額等	119,929	64,731	△ 47,052	5,051	—	—	—
その他の包括利益累計額	—	—	—	—	△ 27,318	△ 12,689	56,602
少数株主持分	38,527	45,167	42,145	43,648	40,715	42,084	38,121
純資産合計	1,539,621	1,541,680	1,378,041	1,465,898	1,478,310	1,456,340	1,596,797
負債純資産合計	3,872,142	4,170,080	4,328,901	3,918,317	3,976,644	4,007,263	4,107,519

連結損益計算書

(百万円)

	2002年度	2003年度	2004年度	2005年度
売上高	2,426,886	2,473,725	2,803,699	3,098,374
売上原価	1,961,918	1,918,334	2,042,751	2,284,855
売上総利益	464,968	555,391	760,948	813,519
販売費及び一般管理費	318,088	301,785	293,710	296,347
営業利益	146,879	253,605	467,237	517,171
営業外収益	39,280	45,169	53,160	54,371
営業外費用	81,489	80,402	59,713	54,229
経常利益	104,670	218,372	460,684	517,313
特別利益	17,863	3,611	13,430	20,726
特別損失	96,363	35,562	170,449	28,779
税金等調整前当期純損益	26,170	186,422	303,665	509,261
法人税・住民税及び事業税	16,795	23,721	166,515	179,791
法人税等調整額	△ 5,125	53,532	△ 24,915	△ 428
法人税等合計	11,670	77,253	141,600	179,362
少数株主損益調整前当期純損益	14,500	109,169	162,065	329,898
少数株主利益	△ 1,452	2,296	2,007	3,901
純損益	15,951	106,872	160,057	325,996

(百万円)

	2006年度	2007年度	2008年度	2009年度	2010年度	2011年度	2012年度
売上高	3,260,447	3,539,802	3,908,282	2,844,356	3,195,560	3,166,511	3,189,196
売上原価	2,449,824	2,721,330	3,199,268	2,505,746	2,765,721	2,879,558	2,884,161
売上総利益	810,623	818,471	709,013	338,610	429,838	286,952	305,034
販売費及び一般管理費	306,685	307,952	301,207	249,835	247,028	242,173	265,161
営業利益	503,938	510,518	407,806	88,775	182,810	44,779	39,873
営業外収益	62,536	64,133	61,889	40,069	46,869	52,591	59,150
営業外費用	52,954	71,678	69,133	59,555	63,874	44,393	46,808
経常利益	513,520	502,974	400,562	69,289	165,805	52,977	52,214
特別利益	5,981	6,873	17,044	8,559	3,755	9,361	35,762
特別損失	10,861	62,646	86,568	6,895	54,293	134,189	12,595
税金等調整前当期純損益	508,640	447,201	331,038	70,952	115,267	△ 71,850	75,381
法人税・住民税及び事業税	191,293	176,934	131,212	17,015	32,060	28,488	26,302
法人税等調整額	15,537	5,116	5,396	4,404	21,349	△ 66,621	6,045
法人税等合計	206,830	182,051	136,609	21,419	53,410	△ 38,132	32,347
少数株主損益調整前当期純損益	301,810	265,150	194,429	49,533	61,856	△ 33,717	43,033
少数株主利益	2,127	3,305	199	3,873	3,247	2,915	3,434
純損益	299,683	261,845	194,229	45,659	58,608	△ 36,633	39,599